
VZDĚLÁVÁNÍ

Tab. B-4. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj
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STŘEDNÍ ŠKOLY

žáci . . 22 006 22 574 22 521 22 703 22 483 21 914 21 578 21 321

z toho v denním studiu . . . 21 686 21 497 21 487 21 375 20 656 20 203 19 853

v tom vyučující obory:

obory gymnázií

žáci 4 733 4 626 4 930 4 918 4 858 4 843 4 866 4 803 4 844 4 790

z toho v denním studiu 4 733 4 626 4 930 4 918 4 858 4 843 4 866 4 803 4 844 4 790

obory odborného vzdělání 
bez nástavbového studia

žáci . . . 16 006 15 930 15 900 15 987 15 451 15 053 14 591

z toho v denním studiu . . . 15 796 15 667 15 674 15 711 15 211 14 778 14 284
v tom:

obory SOŠ, praktických škol

žáci . . . 8 007 8 218 8 358 8 529 8 466 8 462 . 

z toho v denním studiu . . . 7 848 8 032 8 222 8 368 8 333 8 290 . 

obory SOU, OU

žáci 8 049 8 157 8 048 7 999 7 712 7 542 7 458 6 985 6 591 . 

z toho v denním studiu 7 993 8 093 7 986 7 948 7 635 7 452 7 343 6 878 6 488 . 
obory nástavbového studia

žáci . . . 1 650 1 733 1 960 1 630 1 660 1 681 1 940

z toho v denním studiu . . . 972 972 970 798 642 581 779

Žáci středních škol podle 
druhu středního vzdělání (%)

bez výučního listu a maturity . . . . . 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3

s výučním listem . . . . . 29,3 29,0 27,5 25,9 25,1

s maturitou . . . . . 61,6 63,4 64,7 66,0 65,5

nástavbové studium . . . . . 8,6 7,2 7,6 7,8 8,1

Žáci denního studia podle věku 
(%)

do 14 let . . . . . 6,6 6,4 6,5 6,6 6,5

15 - 18 let . . . . . 78,4 78,4 78,6 78,3 76,7

19 let a více . . . . . 15,0 15,2 14,9 15,0 16,7

KONZERVATOŘE

žáci - - - - - - - - - - 

z toho v denním studiu - - - - - - - - - - 

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY

studenti 640 660 716 814 761 751 776 778 712 594

z toho v denním studiu 640 660 716 814 734 718 715 731 645 545

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Střední školy 

studenti v jiné než denní
formě studia . . . 888 1 024 1 216 1 108 1 258 1 375 1 468
z celku:

gymnázia - - - - - - - - - - 

SOŠ bez nástaveb . . . 210 263 226 276 240 275 307

SOŠ - nástavbové studium . . . 678 761 990 832 1 018 1 100 1 161

Konzervatoře

studenti v jiné než denní
formě studia - - - - - - - - - - 

Vyšší odborné školy 

studující při zaměstnání - - - - 27 33 61 47 67 49

u středního a vyššího odborného vzdělávání školní ročník
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VYSOKÉ ŠKOLY1)

Studenti s trvalým
bydlištěm v kraji k 31. 12. 6 283 6 784 7 109 7 831 8 329 8 861 9 749 10 907 11 848 12 474
z toho ženy 2 974 3 254 3 447 3 842 4 194 4 580 5 106 5 865 6 512 7 060
z celku:

na veřejných VŠ 6 251 6 680 6 932 7 567 8 026 8 399 9 080 9 796 10 390 10 864
na soukromých VŠ 32 104 178 271 311 468 678 1 125 1 473 1 632

z celku:

na VŠ se sídlem v kraji 2 037 2 161 2 216 2 382 2 501 2 633 2 999 3 456 3 816 4 131

Technická univerzita Liberec 2 037 2 161 2 216 2 382 2 501 2 633 2 999 3 456 3 816 4 131

na VŠ se sídlem v ostatních 
krajích 4 246 4 623 4 893 5 449 5 828 6 228 6 750 7 451 8 032 8 343

Studenti vysokých škol
s místem výuky v kraji

k 31. 12.2) . 6 259 6 349 6 619 6 688 7 086 7 701 8 619 9 618 10 176

z toho ženy . 3 154 3 126 3 180 3 292 3 676 3 958 4 557 5 147 5 553

z celku typ programu:

bakalářský . 1 478 1 453 1 834 2 370 3 031 4 056 5 402 6 549 7 229

magisterský . 4 669 4 741 4 502 3 978 3 712 3 282 2 877 2 715 2 570

doktorský . 290 315 414 420 418 432 406 429 460

z celku prezenční studium . 5 143 5 194 5 461 5 417 5 639 5 970 6 593 7 050 7 472

z toho typ programu:

bakalářský . 1 049 967 1 275 1 665 2 110 2 876 3 998 4 794 5 352

magisterský . 4 140 4 219 4 071 3 572 3 334 2 900 2 415 2 072 1 911

doktorský . 127 163 240 258 260 256 241 248 278

z celku distanční 
a kombinované studium . 1 122 1 160 1 165 1 277 1 457 1 741 2 042 2 596 2 738

z toho typ programu:

bakalářský . 430 487 559 706 921 1 182 1 411 1 771 1 895

magisterský . 531 523 432 409 378 384 466 646 661

doktorský . 163 152 174 162 159 176 165 181 182

Absolventi VŠ s místem výuky
v kraji . 719 812 919 1 054 1 110 1 167 1 385 1 577 1 646

z toho ženy . 429 495 559 603 658 712 760 906 958

LIDSKÉ ZDROJE VE VĚDĚ 
A TECHNOLOGIÍCH (VŠPS)

Podíl (%):

lidských zdrojů ve vědě 
a technologiích na
obyvatelstvu 15+ 15,2 15,7 15,5 17,1 17,9 17,9 18,0 19,3 19,1 19,1

osob s ukončeným terciárním
vzděláním na obyvatelstvu
15+ 6,1 6,4 7,0 7,3 6,4 7,7 7,7 7,7 7,6 8,9

zaměstnaných ve vědeckých
 a technických zaměstnáních
na zaměstnaných celkem 21,4 22,2 20,2 24,3 26,5 26,5 26,3 28,2 27,3 27,3

jádra lidských zdrojů ve vědě 
a technologiích na
zaměstnaných celkem 5,4 5,8 5,5 6,8 6,2 8,4 7,4 6,6 6,0 8,1
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INFORMAČNÍ SPOLEČNOST3)

Jednotlivci s mobilním telefonem
v populaci (%) . . . . 66,1 70,8 77,7 82,6 85,3 . 

Uživatelé osobního počítače 
v populaci (%) . . . . 38,1 39,8 43,5 44,7 47,0 48,9

Uživatelé internetu v populaci (%) . . . . 24,8 28,8 34,8 38,6 42,4 45,9

REKVALIFIKACE

Účastníci rekvalifikací
celkem (v daném roce) . 1 167 1 376 1 626 1 792 1 810 2 046 3 493 1 952 2 412

v tom:

muži . 370 486 520 623 604 711 1 181 683 1 019

ženy . 797 890 1 106 1 169 1 206 1 335 2 312 1 269 1 393

z celku podle věku

do 29 let . 544 630 665 717 635 639 1 016 480 549
50 let a více . 86 150 231 250 315 349 659 475 749

z celku podle vzdělání

základní a bez vzdělání . 136 191 171 224 226 267 410 298 412
střední vč. vyučení . 266 388 491 541 540 655 1 443 803 1 114
vyučení s maturitou . 71 79 97 103 100 117 207 120 124
úplné střední všeobecné . 106 94 100 95 104 127 161 75 67

úplné střední odborné 
s maturitou . 473 473 609 658 660 724 1 051 533 594

vyšší . 14 27 23 24 32 26 21 12 13

vysokoškolské . 101 124 135 147 145 129 200 105 88

z celku typ rekvalifikace

profesní rekvalifikace . 796 960 1 115 1 286 1 098 1 117 1 111 802 974

rozšíření kvalifikace . 80 68 96 100 228 514 1 867 790 389

kurz IT . . . . .  - 83 308 243 935

příprava k podnikání . 1 20 25 45 73 95 40 34 76

z celku podle doby rekvalifikace

do 1 měsíce . 717 878 965 979 951 988 1 905 1 282 1 376
nad 1 měsíc a do 3 měsíců . 253 279 400 479 531 772 1 189 409 807

Uchazeči s ukončenou
rekvalifikací . 1 001 1 237 1 350 1 361 1 607 1 860 3 298 1 867 2 112

v tom:

muži . 323 449 420 455 558 660 1 132 648 954

ženy . 678 788 930 906 1 049 1 200 2 166 1 219 1 158

Uchazeči s úspěšně
ukončenou rekvalifikací 
v daném roce . 912 1 130 1 215 1 214 1 454 1 643 2 996 1 685 1 953

v tom:

muži . 285 405 373 400 492 575 996 567 877

ženy . 627 725 842 814 962 1 068 2 000 1 118 1 076

Poměr počtu účastníků
rekvalifikací v daném roce 
k počtu uchazečů 
o zaměstnání k 31. 12.
předchozího roku (%) . 8,3 8,6 8,4 8,5 8,9 10,8 20,2 13,4 14,5

v tom:

muži . 5,5 6,2 5,5 6,2 6,3 8,0 14,8 10,4 12,7

ženy . 10,9 10,9 11,2 10,7 11,3 13,3 25,0 15,8 16,2
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Podíl úspěšně ukončených
rekvafikací (%) . 91,1 91,4 90,0 89,2 90,5 88,3 90,8 90,3 92,5

v tom:

muži . 88,2 90,2 88,8 87,9 88,2 87,1 88,0 87,5 91,9

ženy . 92,5 92,0 90,5 89,8 91,7 89,0 92,3 91,7 92,9

Úspěšnost absolventů
rekvalifikací při hledání

zaměstnání (%)4) . 61,5 49,9 47,7 47,7 45,1 47,6 44,4 44,4 27,0

v tom:

muži . 67,7 54,8 53,1 53,0 53,1 51,1 49,8 46,9 28,0

ženy . 58,4 47,4 45,4 45,5 41,3 45,9 41,8 43,2 26,3

1) za všechny roky podle stavu matriky k 29. 1. 2010

3) tříletý průměr z celkového počtu jednotlivců ve věku 16 a více let

Zdroj: Školy vč.celoživotního vzdělávání - ÚIV, Rekvalifikace - MPSV

2) student může studovat na více školách, v různých krajích ve více typech i formách studia, proto součet studentů 
    v jednotlivých krajích je vyšší než v ČR celkem (obdobně u typu a formy studia)

4) poměr počtu umístěných uchazečů do 12 měsíců po úspěšně ukončené rekvalifikaci k počtu uchazečů o zaměstnání 
   s úspěšně ukončenou rekvalifikací


